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宁 阳 县 人 民 政 府

关于公布宁阳县第七批县级非物质文化遗产项目名录及
第三批县级非物质文化遗产项目代表性传承人名单的通知
宁政发〔2019〕9号

各乡镇人民政府（街道办事处），宁阳经济开发区、环城科技产业园管委会，县政府各部门，各企事业单位，市以上驻宁各单位：

按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》、国务院办公厅《关于加强我国非物质文化遗产保护的工作的意见》（国办发〔2005〕18号）、山东省人民政府办公厅《关于贯彻国办发〔2005〕18号文件做好我省非物质文化遗产保护工作的通知》（鲁办发〔2005〕94号）、泰安市人民政府办公室《关于加强非物质文化遗产保护工作的通知》（泰政办发〔2006〕12号）等文件精神及县级非物质文化遗产申报评定实施细则，为有效保护和传承县级非物质文化遗产，鼓励和支持非物质文化遗产传承人开展传承活动，经县政府研究，确定宁阳县第七批县级非物质文化遗产名录及宁阳县第三批县级非物质文化遗产项目代表性传承人，现予以公布。

附件：

1.宁阳县第七批县级非物质文化遗产项目名录
2.宁阳县第三批县级非物质文化遗产项目代表性传承人名单

宁阳县人民政府

2019年10月25日
（此件公开发布）
附件1

宁阳县第七批县级非物质文化遗产项目名录
	序号
	类  别
	项目名称
	传承人
	传承方式
	申报单位

	1
	传统技艺
	蒋集田氏花生粘
	田正国
	家族传承
	蒋集镇

	2
	传统技艺
	宁阳残艺堂锔瓷
	马国栋
	家族传承
	华丰镇

	3
	传统技艺
	宁阳高氏古典家具
	高全岐
	家族传承
	伏山镇

	4
	传统医药
	宁阳小梁王杜氏正骨
	杜培平

杜红涛
	家族传承
	伏山镇

	5
	传统医药
	张厚德穴贴双联疗法
	张厚臣
	家族传承
	鹤山镇

	6
	传统技艺
	刘三拐水煎包
	李  明
	师徒传承
	文庙街道办事处

	7
	传统技艺
	宁阳张氏修脚技艺
	张兆德
	家族传承
	文庙街道办事处

	8
	传统美术
	泰山荷包制作技艺
	单冉冉
	家族传承
	磁窑镇

	9
	传统技艺
	固源春大枣养生酒
	孙明渠
	家族传承
	葛石镇

	10
	传统技艺
	宁阳手工雕刻实木家具
	李务强
	师徒传承
	八仙桥街道办事处

	11
	传统技艺
	宁阳老韩头传统制鞋
	韩立奎
	家族传承
	八仙桥街道办事处

	12
	传统技艺
	宁阳大力根养生酒
	张恒东
	家族传承
	东疏镇

	13
	传统技艺
	宁阳郑庄王氏锔艺
	王新华
	家族传承
	东疏镇

	14
	民间文学
	周公嘉禾在宁阳的历史故事
	于正明
	社会传承
	宁阳县文化馆


附件2
宁阳县第三批县级非物质文化遗产项目

代表性传承人名单

	序号
	项目类别
	项目名称
	传承人
	单位名称

	1
	传统医药
	宁阳秦氏治疮技术
	秦洪雨
	宁阳县开发区

	2
	传统医药
	宁阳凤古针刺
	刘  霞
	宁阳县文化馆

	3
	传统体育

游艺与杂技
	宁阳二鬼摔跤
	崔文文
	华丰镇文化站

	4
	传统美术
	宁阳吴氏陶塑
	吴锡光
	伏山镇文化站

	5
	传统美术
	宁阳王氏剪纸
	王  利
	宁阳县文化馆

	6
	传统技艺
	宁阳玄氏陶艺
	玄家琦
	宁阳县文化馆

	7
	传统技艺
	宁阳福葫芦
	刘腾潇
	堽城镇文化站

	8
	传统技艺
	宁阳明清古典家具

柳氏传统技艺
	柳绪常
	宁阳县文化馆

	9
	传统医药
	宁阳王氏膏药
	王世辉
	伏山镇文化站

	10
	传统技艺
	王氏青椒鸡
	王士国
	宁阳县文化馆

	11
	传统戏剧
	宁阳木偶戏
	杨  红
	宁阳县文化馆

	12
	传统技艺
	宁阳绿豆粉皮
	周园园
	鹤山镇文化站


宁阳县人民政府办公室

关于印发《宁阳国家气象观测站气象探测环境保护
专项规划》的通知
宁政办发〔2019〕13号

各乡镇人民政府（街道办事处），宁阳经济开发区、环城科技产业园管委会，县政府各部门，各企事业单位，市以上驻宁各单位：

《宁阳国家气象观测站气象探测环境保护专项规划》已经县政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

宁阳县人民政府办公室

2019年11月19日

（此件公开发布）
宁阳国家气象观测站

气象探测环境保护专项规划

编制单位  宁  阳  县  气  象  局

        泰安市城市建设设计院

二〇一九年十一月

前    言

气象探测工作是气象业务的基础性工作。气象探测设备所获取的气象探测资料用于分析和研究天气以及气候变化，是预测、预报气象灾害的基础资料，是应对气候变化和科学决策气象灾害防御工作的依据。做好气象探测环境保护是保障气象探测资料具有代表性、准确性、比较性和连续性的唯一措施，也是有效提升气象防灾减灾能力的关键所在。《中华人民共和国气象法》和国家有关法律法规对气象探测环境保护做出了明确规定。

为了促进气象探测环境保护与城市发展建设的全面协调和可持续发展，特制定宁阳国家气象观测站气象探测环境保护专项规划。
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第一部分：文本

第一章  宁阳县概况

第一节  自然条件

宁阳县位于鲁中偏西，泰安市南部。地理位置东经116°36’—117°38’，北纬35°40’—35°37’；东邻新泰市，西连汶上县，南与兖州市交界，东南与曲阜市、泗水县接壤，北以大汶河为界与岱岳区、肥城市相望，总面积1125平方公里。县城距泰山56公里、曲阜25公里、水泊梁山40公里，处于泰山、曲阜、水泊梁山旅游三角中心。辖1乡10镇2个街道办事处，共562个行政村，人口83.02万。

一、地质地貌

宁阳县境内地势东高西低，东部多为低山、丘陵，西部多为平原。主要地貌类型有低山、丘陵、平原和水面。境内最高峰为东部凤仙山，海拔608米;最低处为东疏镇胡茂南洼，海拔46米。大小山峰146座，面积138平方公里;丘陵多分布于低山周围，海拔70-200米，面积432平方公里;较大河流15条，总长204.6公里，流域面积1021.3平方公里，属黄河、淮河流域水系。

二、气候

宁阳县的气候属温带大陆性半湿润气候，一年四季分明。春季温度回升快，变化剧烈，降水稀少，多西南风，常形成春旱；夏季高温高湿，天气炎热，降水不均，常有伏旱、内涝、暴雨、冰雹、连阴雨等灾害性天气；秋季，秋高气爽，气温下降快，降水偏少，秋旱经常发生；冬季天气干冷，雨雪稀少，多刮北风。

第二节  社会经济

一、历史沿革

宁阳位于泰安市南部，大汶河南岸。东邻新泰市，南与泗水县、曲阜市、兖州市接壤，西与汶上县毗连，北隔大汶河与肥城市、泰安市岱岳区相望。面积1125平方公里。人口80万。辖文庙、八仙桥2街道办事处，东疏、伏山、堽城、磁窑、华丰、葛石、泗店、蒋集、东庄9镇，乡饮、鹤山2乡。县人民政府驻文庙街道办事处。商为邑。西周、春秋为国地。战国入齐。西汉置宁阳县（治今古城），因在宁山之南而得名；又置桃山县（治今石碣集）、刚县（治今城里村）等县，同属泰山郡。东汉废桃山县、宁阳县、刚县属宁阳国。西晋废宁阳县。北齐废刚县，移侨平原县于宁阳县古城北（即今治）。隋开皇十六年（596年）因此县与德州平原县同名，以县东南二十里有龚丘城，遂改为龚丘县，属兖州（后称鲁郡）。唐属兖州。北宋大观四年（1110年）改称龚县，属袭庆府。金大定二十九年（1189年）以避讳复名宁阳县，属兖州。元至元二年（1256年）省入嵫阳县，大德元年（1297年）复置，属济宁路兖州。明属兖州府。清因之。1913年属岱南道（1914年更名济宁道）。1925年属兖济道。1928年废道制直属于省。1936年8月属国民党山东省第一行政督察区。1939年9月建立抗日民主政权，属泰西行政委员会管辖。1940年署鲁西行政区泰西专区。1941年7月属晋冀鲁豫边区第十六（泰西）专区。1942年2月于泰安、宁阳边区建立泰宁县，1943年8月于泰安、泗水、宁阳边区建立泰泗宁县，均属泰南区行政联合办事处，1944年初属泰南专区。1942年12月晋冀鲁豫边区第十六（泰西）和第十九（运东）两专区合并为晋冀鲁豫第十六（泰运）专区，宁阳仍属之；1944年属冀鲁豫和冀南两行政区合并后成立的冀鲁豫行政区第一（泰运）专区。1946年泰运专区析为泰西、运东两个专区，泰西排序为冀鲁豫第一专区，宁阳县属之。1948年7月属鲁中南行政区第七专区（1949年7月改称泰西专区）。1950年5月属泰安专区。1967年泰安专区改为泰安地区。1985年改为泰安市，隶属不变。

二、行政区划与人口

宁阳县位于鲁中偏西，泰安市南部。地理位置东经116°36’—117°38’，北纬35°40’—35°37’；总面积1125平方公里，辖1乡10镇2个街道办事处和一个经济开发区，共562个行政村，人口83.02万，其中农业人口62.9万。人口性别男性高于女性。全县有汉族、回族、藏族、苗族、壮族、满族、水族、朝鲜族等8个民族，以汉族人口占绝大多数。

三、经济发展

2018年，全县实现生产总值443.6亿元，按可比价格计算，比上年增长5.7%。其中，第一产业增加值52.5亿元，增长3.8%；第二产业增加值189.3亿元，增长5.7%；第三产业增加值201.8亿元，增长6.3%。三次产业比例调整为11.8：42.7：45.5。人均生产总值57304元。

第三节  城乡规划

根据省、市关于加快新一轮城市总体规划编制的要求，于2015年聘请苏州未来都市规划建筑设计事务所、南京大学城市规划设计研究院编制了《宁阳县城市总体规划（2017-2035）》，立足县城驻地地形地貌特点、交通区位优势、产业发展布局、人口分布等情况，确立了“东拓南进、西填北控、优化老城”的发展方向，规划了总面积60平方千米的中心城区，构建“集约紧凑、疏密有致、结构有序”的城市空间格局，打造汶水南岸“水绿人文”的品质城市。

第二章  规划指导思想和原则

第一节　指导思想

依法保护气象探测环境，确保气象探测资料具有代表性、准确性、比较性和连续性，为应对气候变化和气象防灾减灾提供准确的气象依据，为国民经济发展和人民生活做好气象服务保障，促进经济社会全面协调可持续发展。

第二节　主要原则

一、城乡规划与气象探测环境保护相统一的原则，实现城乡建设与气象探测环境保护协调发展；

二、严格执行各项技术标准的原则；

三、立足现状，进一步协调优化周边用地及环境的原则；

四、经济合理的原则。

第三节　规划依据
一、《中华人民共和国气象法》（2000年1月）

二、《中华人民共和国城乡规划法》（2008年1月）

三、《山东省气象灾害防御条例》（2005年10月）

四、《山东省气象管理办法》（2004年3月）

五、《气象设施和气象探测环境保护条例》（2012年12月）

六、《山东省气象设施和气象探测环境保护条例》（2015年1月）
七、《气象探测环境保护规范地面气象观测站》（GB31221-2014）（2015年1月）

八、建设部《城市规划编制办法》（2006年4月）

九、《宁阳县城市总体规划(2017-2035年)》（2017年6月）

第三章  规划内容

第一节  规划目标和主要任务

一、规划年限　

本次规划年限为2019～2035年。
二、规划范围

规划范围为距宁阳国家气象观测站观测场围栏800米范围内的核心规划保护区，核心规划保护区以外根据规定按照遮挡仰角进行高度控制。

三、规划目标

该专项规划通过审批后，将作为宁阳县自然资源和规划、住建、行政审批等部门在审批本规划约定范围内的新建、改建建筑物、构筑物和大型工程等的详细性控制依据，确保宁阳国家气象观测站周边障碍物满足气象探测要求。

四、主要任务

对宁阳国家气象观测站气象探测环境面临问题进行分析，提出对策。确定气象探测保护的范围和标准。

第二节　气象探测环境保护范围和标准

一、气象探测环境的定义

是指为避开各种干扰，保证气象探测设施准确获得气象探测信息所必需的最小距离构成的环境空间。

二、气象探测环境的总体要求

（一）气象探测环境要求长期稳定，具有良好的区域代表性；

（二）禁止在气象探测环境保护范围内设置超高障碍物和种植生长高度不符合要求的作物、树木；

（三）禁止在气象探测环境保护范围内设置影响气象探测设施工作效能的高频电磁辐射装置和对观测资料准确性有影响的各种源体；

（四）观测场四周不得有致使气象要素发生异常变化的干扰源。

三、宁阳国家气象观测站探测环境技术要求

根据《气象探测环境保护规范地面气象观测站》（GB31221-2014）标准，宁阳国家气象观测站气象探测环境保护技术要求如下：

（一）保护期限。

宁阳国家气象观测站站址应至少保持30年稳定不变。

（二）周围环境。

1.观测场四周应空旷平坦，保持气流畅通和自然光照；

2.观测场最多风向（SE和ESE）的上方90°范围内5000m、其它方向2000m范围内不宜规划工矿区，不宜建设易产生烟幕等污染大气的设施;

3.在观测场1000m范围内不应实施爆破、钻探、采石、挖沙、取土等危及观测场安全的活动。

（三）对障碍物的限制。

在观测场四周划定障碍物控制区，距观测场围栏800m范围内为障碍物控制区。

1.控制区内的障碍物任一点（含建筑物上的造型、天线等）上的高度（指障碍物相对观测场平面的高度，下同）距离比小于1/8;

2.控制区内障碍物与观测场围栏最近距离不小于30m；

3.在日出方向（60.6°～119.4°）、日落方向（240.6°～299.4°）范围内（此范围不受控制区限制），障碍物遮挡仰角不大于7°。

（四）对影响源的限制。

1.铁路路基距观测场围栏距离大于100m。

2.公路路基距观测场围栏距离大于30m。

3.人工建造的水体距观测场围栏距离大于50m。

4.垃圾场、排污口等其他影响源距观测场围栏的最小距离应大于200m。

四、控制性详细规划

在有关规划中，宁阳国家气象观测站位于宁阳县建设路北首汽车产业园对过，经度116°48′24″E、纬度35°47′43″N。其周边规划主要为农林用地。因此应控制好气象探测环境保护区内新建建筑物高度，严格限制超高建筑物，不得在规定范围内设置影响源。

第四章  宁阳国家气象观测站探测环境的保护标准

第一节  宁阳国家气象观测站概况

一、基本情况

宁阳国家气象观测站始建于1959年1月，区站号54913，原站址位于宁阳县铁佛寺农场，历经3次迁移，新址位于宁阳县建设路北首汽车产业园对过，经度116°48′24″E、纬度35°47′43″N，观测场海拔高度67.6米。承担地面气象观测业务。现有气压、气温、地温、湿度、风向、风速、降水、能见度、日照、冻土、天气现象、雪深、GPS等观测设备及配套通信传输设施。

二、站址站名变更情况

宁阳国家气象观测站自建站以来，历经3次迁移。站址变动情况见附表1。站名也历经多次变更，站名变更情况见附表2。

第二节  宁阳国家气象观测站环境现状与评价

宁阳国家气象观测站所在地域以农田为主，周边地表物体现状情况见附表3。

一、气象站周边环境地表物体现状

本次气象探测环境保护专项规划核心区域是距气象站观测场围栏800米范围内的区域，在此区域内地表主要物体现状为作物、苗木及建筑等。

二、气象站周边环境现状分析与评价

（一）准确性分析。

目前，气象站观测场大小为25（南北）×25（东西）平方米，在距观测场围栏800米范围内除东北方向电线杆外，其他障碍物相对高度距离比均小于1/8，在距观测场围栏30米范围内的地表以上物体高于观测场地平面高度均小于1米。按照国家气象观测站的探测环境保护技术要求，观测场四周距围栏800米范围内现有地表物体分布状况、距离、高度等基本符合《气象探测环境保护规范地面气象观测站》（GB31221-2014）标准要求(宁阳国家气象观测站探测环境保护标准见附表4)。场外四周空旷开阔，没有对气象探测资料准确性有影响的大型锅炉、废水、废气、垃圾场等干扰源或者其他源体。由此环境中获取的气象要素观测数据资料能够较真实反映和代表当地区域内的平均气象状况，是分析宁阳天气、气候以及气候变化的重要依据，是天气预测预报的基础性气象资料。

（二）连续性分析。

宁阳国家气象观测站自1959年启用至今，虽然历经站址3次迁移，但是气象观测工作从未中断，建档气象资料保存完整，连续性资料超过60年，积累了非常宝贵的气象资料，为宁阳国民经济建设发展、气候变化和气候研究等提供了重要依据。

三、气象站四周地平遮蔽和人为障碍物情况

以观测场中心地面高度1.5米处为测量点，对观测场周边障碍物的遮蔽仰角进行测量，根据测量数据制作障碍物遮蔽、仰角现状图表，见附表5、附图4。观测场四周除部分绿化树木、厂房建筑物外基本无障碍物。

第三节  宁阳国家气象观测站周边用地规划情况

宁阳国家气象观测站位于主城区正北方向。由宁阳历年风向玫瑰图（见附图5）看出，最多风向频率为东南（SE）和东东南（ESE），为保证气象探测资料的准确性和代表性，其周边障碍物必须符合气象探测环境保护标准。

按照宁阳县总体规划，气象站所在的区域及周边土地规划以生态林地、行政办公用地和物流仓储厂房为主（见附表6、附图6、附图7）。在距宁阳国家气象观测站观测场800米范围内，周围主要为农田和道路，西侧主要为厂房和居民区。

第四节  宁阳国家气象观测站周边建筑物控制要求

依据《中华人民共和国气象法》、《气象设施和气象探测环境保护条例》、《山东省气象设施和气象探测环境保护条例》等法律、法规，气象站周边探测环境必须符合《气象探测环境保护规范地面气象观测站》（GB31221-2014）标准要求，气象探测资料才具有代表性、准确性、比较性和连续性。根据气象站观测场距离以及方位的不同，对地表物体的高度有不同的控制要求。

根据气象探测环境保护区保护标准，宁阳国家气象观测站观测场周边800米控制区范围内,障碍物任一点高出观测场平面（海拔高度67.6米）的高度与距观测场围栏的距离比应小于1/8，其中距观测场30米范围内的物体相对高度不得高于1米；在观测场日出（60.6°～119.4°）、日落（240.6°～299.4°）方向区域内障碍物的高度不大于障碍物距观测场距离与tan7°的乘积。

宁阳国家气象观测站距观测场围栏不同距离建筑物控制高度、日出及日落方向区域内不同距离建筑物控制高度见附表7、附图7。

第五章  规划实施

第一节　气象部门和有关部门职责

宁阳县气象局在上级气象主管机构和宁阳县人民政府领导下，负责管理本行政区域内气象探测环境保护和监督管理工作。

自然资源和规划、住房城乡建设、环境保护、行政审批服务等有关部门按照职责分工做好气象设施和气象探测环境保护的有关工作。

城乡规划、土地利用总体规划的调整涉及气象设施和气象探测环境保护专项规划的,自然资源和规划部门应当征求气象主管机构的意见。

自然资源和规划、住房城乡建设、环境保护、行政审批服务等部门,对气象探测环境保护范围内的项目立项、规划许可、环境影响评价等,应当将项目是否符合法律法规规定的气象探测环境保护要求纳入审查内容。

自然资源和规划部门对气象探测环境保护范围内的建设项目实施规划许可时,应当书面征求同级气象主管机构的意见。

第二节　规划实施的建议和措施

一、本次规划确定的范围内，在用地建设前必须将本次规划提出的气象探测环境保护要求作为项目设计的依据之一。

二、对气象站探测环境保护应加以重视和政策扶持，将探测环境保护工作予以量化，落到实处。

三、为使本规划能顺利实施，县各职能部门要加强合作和协调，共同推进宁阳国家气象观测站探测环境保护的规范化建设。

四、本规划由宁阳县气象局会同县自然资源和规划局、泰安市城市建设设计院编制，报宁阳县人民政府批准并纳入城市总体规划、土地利用总体规划及相关地块控制性详细规划。经批准的宁阳国家一般气象观测站探测环境保护专项规划，任何单位和个人不得擅自变更，城乡规划、土地利用总体规划的调整涉及气象设施和气象探测环境保护专项规划确需变更的，应当征求宁阳县气象局意见，报宁阳县人民政府批准。

相关术语解释

国家一般气象站：按省（区、市）行政区划设置的地面气象观测站，获取的观测资料主要用于本省（区、市）和当地的气象服务。

地面气象观测场（简称观测场）：用于安置地面气象观测仪器和设施进行气象观测的专用场地。

障碍物：观测场以外高于观测场地平面1米以上的建筑物、构筑物、树木、作物等物体。

高度距离比：障碍物高出观测场地平面以上的高度与该高度点在观测场地平面的投影点距观测场围栏最近点之间的距离之比。

遮挡仰角：从观测场围栏距障碍物最近点的地面向该障碍物可见的最高点看去，视线与视线所在地平面的投影所形成的夹角。

日出方向：所在地夏至日的日出方位和冬至日的日出方位之间所形成的夹角区域。

日落方向：所在地夏至日的日没方位和冬至日的日没方位之间所形成的夹角区域。

影响源：对气象要素代表性或气象仪器测量性能有影响的各类源体。

注：主要包括热源、污染源、辐射源、电磁干扰源等，如铁路、公路、水体、垃圾场、排污口等。
第二部分：表集

附表1  宁阳国家气象观测站站址变动情况表

	站址

序号
	迁站时间
	详细地址
	经、纬度
	拔海

高度
	备  注

	1
	1959年1月1日至

1961年12月31日
	宁阳县铁佛寺农场
	116°47′E

35°44′N
	58.1米
	原址

	2
	1962年1月1日至

1994年12月31日
	宁阳县城东郊郁家庄
	116°48′E

35°45′N
	60.3米
	距原址东北方向2100米，观测场抬高2.2米

	3
	1995年1月1日至

2019年12月31日
	宁阳县华阳大街260号
	116°49′E

35°45′N
	62.2米
	距原址东南方向1500米，观测场抬高1.9米

	4
	2020年1月1日
	宁阳县建设路北首汽车产业园对过
	116°48 ′E

35° 48′ N
	67.6米
	距原址北偏西方向5300米，观测场抬高5.4米


附表2  宁阳国家气象观测站站名变更情况表

	序号
	变更情况

	①
	1959年1月，宁阳县气候站

	②
	1961年1月，更名为宁阳县气候服务站

	③
	1965年1月，更名为宁阳县气象服务站

	④
	1969年4月，更名为宁阳县革命委员会气象站

	⑤
	1980年1月，更名为宁阳县气象站

	⑥
	1982年3月，更名为宁阳县气象局（局站合一）


附表3  宁阳国家气象观测站周边现状情况表

	方  位
	45～135°
	135～225°
	225～315°
	315～45°

	0～100m
	农田、道路
	农田、道路
	农田、道路
	农田

	100～200m
	农田、道路
	农田、道路
	农田、道路
	农田

	200～300m
	农田、道路
	农田、建筑物、道路
	厂房、农田
	农田

	300～400m
	农田、道路
	农田、建筑物、道路
	厂房、农田
	农田

	400～500m
	农田、道路
	农田、道路、绿化树
	农田、居民区
	农田、道路

	500～800m
	农田、建筑物、道路
	农田、道路、公园
	居民区、农田
	农田、居民区、道路


附表4  国家气象观测站探测环境保护标准（一般站）

	名  称
	技  术  要  求

（观测场围栏与周围障碍物边缘及影响源体边缘之间距离要求）

	与障碍物距离
	800m范围内障碍物任一点上的高度与距观测场的距离比小于1/8;

障碍物与观测场围栏最近距离不小于30m；

	与铁路路基距离
	＞100米

	与公路路基距离
	＞30米

	与大型水体距离
	＞50米

	日  照
	在日出、日落方向障碍物遮挡仰角≤7°

	垃圾场、排污口等其他影响源距观测场围栏的最小距离应＞200m


附表5 宁阳国家气象观测站观测场四周障碍物最高仰角登记表

（单位：度）  

	方位
	0
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	70
	80

	角度
	1.9
	2.5
	5.8
	1.3
	3.9
	2.2
	2.0
	9.3
	1.2

	方位
	90
	100
	110
	120
	130
	140
	150
	160
	170

	角度
	0.8
	1.0
	5.1
	1.6
	2.2
	4.7
	1.6
	2.2
	2.0

	方位
	180
	190
	200
	210
	220
	230
	240
	250
	260

	角度
	2.0
	2.1
	2.4
	1.9
	1.7
	2.1
	2.2
	2.4
	4.4

	方位
	270
	280
	290
	300
	310
	320
	330
	340
	350

	角度
	3.1
	2.1
	2.5
	2.9
	3.5
	4.8
	4.7
	3.5
	1.3


附表6  宁阳国家气象观测站观测场四周用地规划情况表

	方位

距离
	东

(45°～135°)
	南

(135°～225°)
	西

(225°～315°)
	北

(315°～45°)

	0～100m
	行政办公用地
	行政办公用地
	行政办公用地
	行政办公用地

	100～200m
	行政办公用地、

生态林地
	行政办公用地、

生态林地
	行政办公用地、

物流仓储用地
	行政办公用地、

物流仓储用地

	200～300m
	生态林地、

物流仓储用地
	生态林地、

行政办公用地
	商业服务业务设施
	物流仓储用地、

生态林地

	300～400m
	生态林地、

物流仓储用地
	生态林地
	商业服务业务设施
	物流仓储用地、

生态林地

	400～500m
	生态林地、

物流仓储用地
	生态林地、

公园绿地
	商业服务业务设施
	物流仓储用地、

农林用地

	500～800m
	生态林地
	生态林地、

公园绿地
	商业服务业务设施、物流仓储用地、生态林地
	物流仓储用地、农林用地、居住用地


附表7  宁阳国家气象观测站探测环境保护区建筑物控制高度表

	障碍物距离观测场

围栏距离L（米）
	障碍物限制高度H

（米）
	日出（60.6°～119.4°）、 日落（240.6°～299.4°）方向区域障碍物限制高度H(米)

	30
	1
	1

	100
	12.5
	12.2

	200
	25
	24.5

	300
	37.5
	36.8

	400
	50
	49.1

	500
	62.5
	61.3

	600
	75
	73.6

	700
	87.5
	85.9

	800
	100
	98.2

	＞800
	----
	H＝L×tan7°


说明：建筑物控制高度为建筑物最高点相对观测场平面的高度
第三部分：图集

附图1  宁阳县城市总体规划（2017-2035）
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附图2  宁阳国家气象观测站区位图
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附图3  宁阳国家气象观测站新址周边区域现状图
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附图4  宁阳国家气象观测站观测场四周障碍物遮蔽仰角现状图

[image: image5.png]



障碍物仰角图

	方位
	0
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	70
	80

	角度
	1.9
	2.5
	5.8
	1.3
	3.9
	2.2
	2.0
	9.3
	1.2

	方位
	90
	100
	110
	120
	130
	140
	150
	160
	170

	角度
	0.8
	1.0
	5.1
	1.6
	2.2
	4.7
	1.6
	2.2
	2.0

	方位
	180
	190
	200
	210
	220
	230
	240
	250
	260

	角度
	2.0
	2.1
	2.4
	1.9
	1.7
	2.1
	2.2
	2.4
	4.4

	方位
	270
	280
	290
	300
	310
	320
	330
	340
	350

	角度
	3.1
	2.1
	2.5
	2.9
	3.5
	4.8
	4.7
	3.5
	1.3


附图5  宁阳国家气象观测站风向玫瑰图
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说明：图中字母N、NNE、ENE……NNW代表16方位，0-95代表年风向频率（％）。

附图6  宁阳国家气象观测站周边用地性质规划图
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附图7  宁阳国家气象观测站周边控制区建筑高度控制图
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说明:观测场周边800米控制区范围内, 观测站周边障碍物任一点上相对观测场平面的高度与距观测场围栏的水平距离比应小于1/8；日出（60.6°～119.4°）、 日落（240.6°～299.4°）方向区域内障碍物相对高度（H）小于等于障碍物距观测场围栏的距离（L）与tan7°的乘积。图中1、12.5、25、37.5、50、62.5、75、87.5、100米为距观测场围栏30、100、200、300、400、500、600、700、800米的距离上建筑物控制的相对高度。

宁阳县人民政府办公室

关于提高城乡居民最低生活保障标准和城乡特困人员
救助供养标准的通知
宁政办发〔2019〕14号
各乡镇人民政府（街道办事处），宁阳经济开发区、环城科技产业园管委会，县政府各部门，各企事业单位，市以上驻宁各单位：

为推进全县民生保障体系建设，切实保障城乡低保对象和特困人员基本生活，促进社会和谐稳定，经县政府同意，自2019年10月1日起，提高全县城乡居民最低生活保障标准和特困人员救助供养标准。现将有关事项通知如下：
一、提高全县城乡居民最低生活保障标准
（一）提高城市居民最低生活保障标准和补助水平。自2019年10月1日起，城市居民最低生活保障标准统一提高到每人每月580元。城市居民最低生活保障月人均补助水平要达到月标准的65%以上。
（二）提高农村居民最低生活保障标准和补助水平。自2019年10月1日起，农村居民最低生活保障标准提高到每人每年5160元。农村居民最低生活保障月人均补助水平要达到月标准的60%以上。
二、提高城乡特困人员救助供养标准
（一）提高城市特困人员救助供养标准。城市特困人员基本生活标准继续执行上年标准；照料护理标准参照农村特困人员照料护理标准执行。
（二）提高农村特困人员救助供养标准。自2019年10月1日起，农村特困人员基本生活标准提高到每人每年6840元。建立自然增长机制，完全丧失生活自理能力、部分丧失生活自理能力特困人员照护标准分别提高为每人每月560元、280元，具备生活自理能力的特困人员照护标准继续执行上年度标准。
三、认真抓好组织实施
各乡镇（街道）、开发区、有关部门和单位要把保障城乡困难居民和特困供养对象基本生活作为工作重点，精心组织，认真实施，确保资金及时足额发放到位。要重点加强对农村特困人员供养经费的管理，统筹做好辖区内农村特困人员救助供养工作。根据农村特困人员自理能力评估结果，确定特困人员应当享受的照料护理标准档次，建立特困人员管理台账。对集中供养特困人员，救助供养经费全部拨付敬老院统一使用。对分散供养特困人员，照料护理经费由县民政局或乡镇人民政府（街道办事处）统筹使用或负责委托向社会购买护理服务；能准确表达意愿的分散特困供养人员可自行通过双向选择确定护理人员。由乡镇人民政府（街道办事处）、村（居）、分散供养特困人员、提供服务的个人或机构签订多方协议。每年10月底前，由乡镇人民政府根据对分散供养特困人员照料护理情况，经服务质量评价后向提供照料护理服务的个人或机构支付适当的护理费用。

宁阳县人民政府办公室

2019年11月21日

宁阳县人民政府办公室

关于成立宁阳县财政金融政策融合支持乡村振兴制度
创新试点工作领导小组的通知
宁政办发〔2019〕15号
各乡镇人民政府（街道办事处），宁阳经济开发区、环城科技产业园管委会，县政府各部门，各企事业单位，市以上驻宁各单位：
为加快建立财政金融协同支持乡村振兴工作机制，形成财政优先保障、金融重点倾斜、社会积极参与的多元投入格局，推动我县财政金融政策融合支持乡村振兴工作有序开展，保障乡村振兴战略顺利推进。经县政府研究，决定成立宁阳县财政金融政策融合支持乡村振兴制度创新试点工作领导小组。现将成员名单公布如下：
组  长：刘  明  县委常委、副县长

副组长：于师义  副县长

         王  勇  副县长

李伟嵩  县政府党组成员、宁阳经济开发区党工委书记
成  员：田永友  县政府党组成员、办公室主任

武启军  县财政局局长

罗士贞  县发改局局长

刘远在  县水利局局长

孔凡友  县审计局局长

吕洪圣  县自然资源和规划局局长

纪维建  县交通运输局局长

王凤新  县教体局局长

石玉奎  县文化和旅游局局长

桑晨锋  县市场监管局局长

李建国  县工信局局长

李悉文  县司法局局长

柳齐鲁  县住建局局长

于志大  泰安市生态环境局宁阳分局局长

王士军  县扶贫办主任

王联合  县城市管护中心主任

韩长海  县生态林业发展中心主任

张会明  县畜牧兽医服务中心主任

张之合  县金融发展服务中心主任

程晓东  县公路事业发展中心主任

陈  栋  县河道管理保护中心

刘庆明  县供销社主任

李前进  县农业农村局党组成员

吴  勇  县人民银行宁阳县支行行长

董艳秋  泰安市银保监分局宁阳监管组主任

赵丽娜  文庙街道办事处主任

张  辉  八仙桥街道办事处主任

徐  锋  泗店镇镇长

刘  站  东疏镇镇长

赵世民  鹤山镇镇长

高卫东  伏山镇镇长

颜承根  堽城镇镇长

王艳苹  蒋集镇镇长

侯妍妍  磁窑镇镇长

孔祥奎  华丰镇镇长

褚  峰  东庄镇镇长

宁  鹏  葛石镇镇长

刘恒桥  乡饮乡乡长

陈长方  宁阳经济开发区管委会副主任

武建文  环城科技产业园管委会主任

办公室设在县财政局，武启军同志兼任办公室主任。
宁阳县人民政府办公室

2019年11月23日
宁阳县人民政府办公室

关于调整宁阳县政务公开领导小组的通知
宁政办发明电〔2019〕49号
各乡镇人民政府（街道办事处），宁阳经济开发区、环城科技产业园管委会，县政府各部门，各企事业单位：

根据工作需要和人员变动情况，经县政府研究，决定调整宁阳县政务公开领导小组（以下简称领导小组），现将调整后的成员名单公布如下：

组  长：朱晓亮  副县长，县公安局局长、警务督察长

副组长：田永友  县政府党组成员、办公室主任

石柏峰  县政府办公室党组成员、县大数据中心主任
成  员：朱立新  县委办公室副主任、县机要保密局局长

于  红  县委编办主任科员

张培国  县新闻中心主任

王洪桥  县互联网信息研究中心主任

许  魁  县重点项目服务中心副主任

王现文  县教体局党组成员

张  丽  县科技局主任科员

满晓君  县工信局副局长

史  鑫  县公安局党委政委

褚春雷  县民政局副局长

王德宝  县司法局副局长、主任科员

鞠敏红  县国库集中支付中心主任

李德社  县人社局副局长、主任科员

王昭烈  县自然资源和规划局副主任科员

赵明亮  市生态环境局宁阳分局副局长 

韩  卿  县住建局主任科员

张传印  县综合行政执法局主任科员

于  超  县交通运输局主任科员

牛德民  县水利局副局长

尹秀华  县商务局副局长

宁方花  县农业农村局副主任科员

李全华  县文旅局副局长

裴保华  县卫健局主任科员

刘  刚  县退役军人事务局退役军人服务中心主任

刘自伟  县应急管理局安全生产行政执法大队党支部书记
桑逢森  县审计局副局长

李西雁  县行政审批服务局副局长

许志红  县市场监管局副局长

赵红娟  县统计局副局长

周  浩  县医保局副科级干部

领导小组办公室设在县政府办公室，承担领导小组日常工作，负责研究提出推进全县政务公开工作的政策建议，督促落实领导小组议定事项，承办领导小组交办的其他事项。

领导小组成员因工作变动等需要调整的，由所在单位向领导小组办公室提出，按程序报领导小组组长批准。

宁阳县人民政府办公室

2019年12月10日
宁阳县人民政府

关于武晓峰等任职的通知
宁政任〔2019〕11号
各乡镇人民政府（街道办事处），宁阳经济开发区、环城科技产业园管委会，县政府各部门，各企事业单位：

现将县第十八届人大常委会第22次会议，2019年11月29日决定任命县政府组成人员的职务通知如下：

武晓峰、谷正任宁阳县人民政府科技副县长（挂职，时间1年）。

宁阳县人民政府

2019年11月29日
宁阳县人民政府

关于辛丕勇等任免职的通知
宁政任〔2019〕12号
各乡镇人民政府（街道办事处），宁阳经济开发区、环城科技产业园管委会，县政府各部门，各企事业单位：

县人民政府研究决定：

辛丕勇任宁阳县经济开发投资公司副总经理，免去其山东宁阳经济开发区社区管理中心副主任职务；

张鹏任宁阳县政府投资评审中心副主任，免去其宁阳县经济开发投资公司副总经理职务。

免去：

蒋永涛宁阳县现代农业发展服务中心副主任职务；

逯桂娟宁阳县妇幼保健计划生育服务中心副主任职务（原职级待遇不变）；

吴倩宁阳县动物疫病预防控制中心主任职务（原职级待遇不变）。

宁阳县人民政府

2019年12月5日
宁阳国家气象观测站
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